CREDITOS PARA EL DESARROLLO
DEL PARAGUAY

Herib Campos Cervera 886
casi Aviadores del Chaco.
Edificio Australia 3° y 4° piso
(595 21) 606020 (RA)
Asuncion, Paraguay

AGENCIA
FINANCIERA
DE DESARROLLO

Estado de Situacién Patrimonial al 31 de diciembre de 2020
(Expresado en guaranies)

ACTIVO

Guaranies

PASIVO

Guaranies

DISPONIBLE

BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY
BANCOS DEL PAIS

CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION
FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO

OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS
Bancos y Financieras

Cooperativas

Otras Instituciones Financieras

DEUDORES POR INTERESES DEVENGADOS
DOCUMENTADOS A COBRAR

CREDITOS DIVERSOS

BIENES DE USO
BIENES DE USO PROPIOS

CARGOS DIFERIDOS

1.471.964.335.106

1.461.103.059.655
10.861.275.451

5.861.221.646.062
5.821.040.538.047
4.741.862.158.929
1.058.816.576.479
20.361.802.639)

40.181.108.015

4.253.057.037

10.587.634.317
10.587.634.317

4.534.927.200

OBLIGACIONES FINANCIERAS - SECTOR FINANCIERO

PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS
Prestamos Directos del Exterior BID 1968
Prestamos Directos del Exterior BID 2150
Prestamos Directos del Exterior BID 2639
Prestamos Directos del Exterior BID 2640
Prestamos Directos del Exterior BID 3354
Prestamos Directos del Exterior BID 3616
Prestamos Directos del Exterior BID 3853
Prestamos Directos del Exterior KFW

EMITIDOS EN CIRCULACION

Bonos AFD Emitidos y en Circulacion
ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS
DEVENGADOS

OBLIGACIONES FINANC. - SECTOR NO FINANC.
OBLIGACIONES O DEBENTURES Y BONOS
EMITIDOS EN CIRCULACION

Bonos AFD Emitidos y en Circulacion
ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS
DEVENGADOS

OBLIGACIONES DIVERSAS
ACREEDORES FISCALES
OTRAS OBLIGACIONES DIVERSAS

PROVISIONES Y PREVISIONES
PREVISIONES

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
CAPITAL INTEGRADO

AJUSTES AL PATRIMONIO
RESERVAS DE REVALUO

RESERVAS
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO

2.773.503.382.123

1.352.798.472.633
274.536.291.472
286.281.159.560
201.809.719.340
97.489.682.553|
138.002.200.000|
179.402.860.000
138.002.200.000|
37.274.359.708|
1.400.000.000.000
1.400.000.000.000

20.704.909.490

2.876.516.054.818

2.850.000.000.000
2.850.000.000.000

26.516.054.818

4.205.233.547
4.203.646.522|
1.587.025

20.514.275.762
20.514.275.762

5.674.738.946.250

1.257.072.051.547

3.816.193.670
3.816.193.670

343.315.158.312

73.619.249.943

1.677.822.653.472

TOTAL ACTIVO

7.352.561.599.722

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

7.352.561.599.722

CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE HDEICOMISOS

Guaranies

TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS

5.403.754.049.732
9.979.118.347.400




CREDITOS PARA EL DESARROLLO
DEL PARAGUAY

Herib Campos Cervera 886
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Estado de Resultados al 31 de diciembre de 2020

(Expresado en guaranies)

AGENCIA
FINANCIERA
DE DESARROLLO

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

Guaranies

GANANCIAS FINANCIERAS
CREDITOS VIGENTES - SECTOR FINANCIERO
DESAFECTACION DE PREVISIONES

PERDIDAS FINANCIERAS

OBLIGACIONES - SECTOR FINANCIERO

OBLIGACIONES - SECTOR NO FINANCIERO

OTRAS PERDIDAS FINANCIERAS

PERDIDAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS EN MONEDA EXTRANJERA

RESULTADO HANANCIERO ANTES DE PREVISIONES

PREVISIONES
CONSTITUCION DE PREVISIONES

OTRAS GANANCIAS
COMISION POR ADMINISTRACION DE FIDEICOMISO
COMISION POR ADMINISTRACION DE FOGAPY

RESULTADO FANANCIERO DESPUES DE PREVISIONES
RESULTADO OPERATIVO BRUTO

OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS

RETRIBUCION AL PERSONAL Y CARGAS SOCIALES
GASTOS GENERALES

DEPRECIACIONES DEL BIENES DE USO
AMORTIZACIONES DE CARGOS DIFERIDOS

RESULTADO OPERATIVO NETO

RESULTADOS EXTRAORDINARIOS
GANANCIAS
PERDIDAS

AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS VENCIDOS
PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA

IMPUESTO A LA RENTA

361.671.394.625
360.813.609.166
857.785.459

-257.085.248.419
-99.900.417.943
-154.171.826.434
-140.000.000
-2.873.004.042

104.586.146.206

-3.203.311.505
-3.203.311.505

7.084.448.183
4.861.340.777
2.223.107.406

108.467.282.884

108.467.282.884
-26.700.088.461
-16.348.884.343
-8.379.259.335

-1.859.702.080
-112.242.703

81.767.194.423

-6.729.136
867.603|
-7.596.739

-518.946
-518.946|

81.759.946.341

-8.140.696.398

RESULTADO DEL EJERCICIO

73.619.249.943




